
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Delegato - Miglietta Gianluca

DETERMINA N. 25 DEL 12/01/2021 - FORNITURA IN COMODATO D`USO, DEL
SISTEMA DI MAPPAGGIO ELETTROANATOMICO CARTO3 E RELATIVO
MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTE ALLA SC DI CARDIOLOGIA
DELL`AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – PROROGA
DI 6 MESI DAL 01/09/2024 AL 28/02/2025 -CIG  B0A9EEECF7 (SPESA PRESUNTA €
168.360,00 IVA 22% INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

26/08/2024

26/08/2024

0001090 del 26/08/2024

23158dd11a7da1c6b823f4bde3953a2f1a6f200994705df04664830af10d5a59



 

 

Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

  

OGGETTO: DETERMINA N. 25 DEL 12/01/2021 - FORNITURA IN COMODATO D`USO, DEL 

SISTEMA DI MAPPAGGIO ELETTROANATOMICO CARTO3 E RELATIVO MATERIALE DI 

CONSUMO OCCORRENTE ALLA SC DI CARDIOLOGIA DELL`AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – PROROGA DI 6 MESI DAL 01/09/2024 AL 28/02/2025 -CIG  

B0A9EEECF7 (SPESA PRESUNTA € 168.360,00 IVA 22% INCLUSA) 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo  

  Ferrando Stefania  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

VISTA 

➢ la D.G.R. 43-6861 del 09.12/2013 con la quale sono state individuate cinque Aree Interaziendali di 

Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n.5 comprendente le aziende sanitarie 

regionali ASL AL, ASL AT e l’Azienda Ospedaliera “SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo” di 

Alessandria (di seguito, per brevità, AA.SS.RR dell’AIC 5), con l’obiettivo, tra l’altro, di espletare gare 

in forma aggregata; 

➢ la D.G.R. 26-6945 del 23.12.2014 con la quale la Regione Piemonte, nel dettare disposizioni transitorie 

alle AA.SS.RR. per la continuità della funzione acquisti, dispone, tra l’altro, di continuare a perseguire 

l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5. 

 

PREMESSO CHE con Determina n. 25 del 12/01/2021 questa Azienda Ospedaliera, ai sensi dell’art. 63 

comma 2, lett. b.2), del Decreto Legislativo 19.04.2016 n. 50, affidava alla ditta JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL S.p.A., la fornitura in comodato d’uso di un sistema di Mappaggio Elettroanatomico Carto3 e del 

relativo materiale di consumo, occorrente alla S.C. Cardiologia dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria, in 



 
 

  

attesa dell’avvio della nuova gara da parte dell’ASL Asti, in qualità di azienda capofila, per un periodo di 12 

mesi dal 12/01/2021 al 11/01/2022;  

 

CONSIDERATO CHE l’avvio di una procedura per il nuovo affidamento della fornitura suddetta, rientrava 

tra le procedure di gara interaziendali per l`affidamento dei contratti di fornitura di beni e servizi di interesse 

dell`A.I.C. nr. 5, di competenza dell’ASL AT quale Azienda Capofila;  

 

DATO ATTO CHE: 

➢ l’ASL.AT ha in data 07/09/2021, a seguito della costituzione del Nucleo Tecnico preposto alla stesura del 

Capitolato Tecnico, pubblicava sul sito Internet dell’Azienda un avviso pubblico di consultazione 

preliminare di mercato ad oggetto “fornitura di sistemi di crioablazione per procedure di ablazione 

cardiaca in elettrofisiologia”, con scadenza prevista per le ore 12:00 del 22/09/2021, volto alla raccolta di 

informazioni ed elementi utili alla definizione del Capitolato Tecnico;  

➢ alla scadenza dell’avviso pubblicato dall’ASL.AT di cui sopra, pervenivano le manifestazioni d’interesse 

da parte di due operatori economici del settore e pertanto, sulla base dell’esito della consultazione, il 

Nucleo Tecnico poteva procedere con la definizione del Capitolato Tecnico della nuova procedura; 

➢ in attesa dell’ultimazione da parte del Nucleo Tecnico, dei suddetti lavori propedeutici all’avvio della 

nuova procedura, questa Azienda Ospedaliera procedeva prorogando la fornitura con la stessa ditta 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A., con Determina n. 106 del 20/01/2022 per il periodo dal 

12/01/2022 al 11/01/2023 e successivamente con Determina n. 1945 in data 28/12/2022 per il periodo dal 

12/01/2023 al 30/06/2023; - sulla base dell’esito della consultazione di mercato sopra indicata, veniva 

prospettata da parte del Nucleo Tecnico, l’ipotesi di inserire l’acquisizione dei sistemi di crioablazione 

suddetta, come lotto aggiuntivo, da aggiudicarsi in accordo quadro insieme alla procedura per i sistemi di 

navigazione e mappaggio e mappaggio elettroanatomico in programmazione con un’altra procedura, 

pertanto il Nucleo Tecnico, poteva procedere con l’acquisizione dei fabbisogni dalle Aziende dell’AIC5, 

e quindi con la stesura del Capitolato Tecnico;  

➢ in attesa della conclusione dei suddetti lavori, propedeutici all’avvio della nuova procedura, questa 

Azienda Ospedaliera procedeva prorogando la fornitura con la suddetta ditta, con Determina n. 1103 del 

20/07/2023 per il periodo dal 01/07/2023 al 29/02/2024 e con determina nr. 302 del 07/03/2024 per il 

periodo dal 01/03/2024 al 31/08/2024. 

 

PRESO ATTO della nota, agli atti di questa Struttura, con la quale la S.S. Gestione Provveditorato e Logistica 

dell’ASL Asti comunicava che prima dell’avvio della procedura occorre ancora una valutazione da parte del 

Nucleo Tecnico. 

 

RITENUTO al fine di garantire il corretto svolgimento dell’attività di questa Azienda Ospedaliera, di prorogare 

il contratto in essere con la ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A., per il periodo dal 01/09/2024 al 

28/02/2025. 



 
 

  

 

VISTA la nota nr. A004139 PR del 02/08/2024 con la quale la suddetta Ditta ha manifestato la disponibilità 

alla proroga del contratto in oggetto fino al 28/02/2025, alle medesime condizioni economiche. 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 138.000,00 

+ IVA 22 % per complessivi € 168.360,00 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso:  

➢ € 92.000,00 + IVA 22% (€ 112.240,00 IVA 22 % inclusa) per l’anno in corso (01/09/2024 – 31/12/2024) 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad 

oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera;  

➢ € 46.000,00 + IVA 22% ( € 56.120,00 con IVA 22% inclusa) per il 2025  (p01/01/2025 – 28/02/2025) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese e riconducibile al 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia Ospedaliera. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di disporre, la prosecuzione del contratto, aggiudicato con Determina n. 25 del 12/01/2021 e, s.m.i., per  

la fornitura di sistemi Mappaggio Elettroanatomico Carto3 e del relativo materiale di consumo occorrente 

alla S.C. Cardiologia dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria, affidata alla ditta e alle 

condizioni di seguito riportate: 

JOHNSON &JOHNSON MEDICAL S.p.A. – Via del Mare 56 – 00040 Pratica di Mare – Pomezia (RM) 

- P.I. 08082461008 

Offerta nr. A004139 PR del 02/08/2024    

PERIODO: dal 01/09/2024 al 28/02/2025 

CIG B0A9EEECF7 

STRUMENTAZIONE: Messa a disposizione, in comodato d’uso gratuito: 

➢ Sistema di Mappaggio Carto 3 – FG54000 (PIU, location, Pad, workstation, moduli, monitor, 

accessori) (INVENTARI NN. 66367-82684) 

➢ manutenzione Full Risk per apparecchiatura non critica dei sistemi per tutto il periodo contrattuale; 

MATERIALE DI CONSUMO 

➢ fornitura del relativo materiale di consumo già in uso (vedasi Contratto AREAS 13/2021) 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 138.000,00 

+ IVA 22 % per complessivi € 168.360,00 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso:  



 
 

  

➢ € 92.000,00 + IVA 22% (€ 112.240,00 IVA 22 % inclusa) per l’anno in corso (01/09/2024 – 31/12/2024) 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 137 del 20/03/2024 ad 

oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024”, ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera;  

➢ € 46.000,00 + IVA 22% ( € 56.120,00 con IVA 22% inclusa) per il 2025  (p01/01/2025 – 28/02/2025) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese e riconducibile al 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia Ospedaliera. 

3. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023, i seguenti Direttori dell’Esecuzione del Contratto: 

- Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile 

S.S. Ingegneria Clinica; 

- Per il materiale di consumo: dott.ssa Laura Savi – Direttore presso la S.C. Farmacia Ospedaliera. 

 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non interrompere 

l’attività dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000.  

 

 

IL DIRETTORE  

Ferrando Fabrizio 

 

 

 

 

 

 

 


